Зарегистрировано 08.08.2024
Регистрационный номер NЬ 1 1 1/2418-П

МИНИСТЕРСТВО Г ОСУДАРСТВЕННОГ О УПРАВЛЕНИЯ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N, Е х

г l Г О внесении изменениrI в постанЪвление министерства государственного

управлениrI, информационных технологий и связи Астраханской области
от 24.04.2024 Na З-П

Министерство государственного управления, информационных
технологий и связи Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства государственного упрalвления,
информационных технологий и связи Астраханской области от 24.О4.2024
Ns З-П (о порядке рассмотрения министерством государственного управления,
информационных технологий и связи Астраханской области заявлений

руководителей государственных учреждений, подведомственных министерству
государственного управления, информационных технологий и связи
Астраханской области о невозможности по объективным причинам
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своей супруги (супруга), своих
несовершеннолетних детей> следующее изменение:

В Порядке рассмотрения министерством государственного управления,
информационных технологий и связи Астраханской области заявлений

руководителей государственных учрФ(цений, подведомственных министерству
государственного управления, информационных технологий и связи
Астраханской области о невозможности по объективным причинам
представления сведений о доходaж, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своей супруги (супруга), своих
несовершеннолетних детей, угверяlденном постановлением, пункт З.5 раздела З

изложить в новой редакции:
<З.5. По итогам рассмотрения Заявления комиссия принимает одно из

решений, предусмотренньlх пунктом 24.5 Порядка работы комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
граr\цанских служащих Астраханской области, замещающих дол;кности
государственной гралlданской службы в министерстве государственного

управления, информационньж технологий и связи Астраханской области, и

с5 сЗ Lс,r-ч

2

урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом министерства
от 07.03.2024 N9 20,>

2. Управлению связи и массовых коммуникаций министерства
обеспечить опубликование настояцего постановления на,,Официальном
интернет-портаJIе пр.вовой информации> (www.рrачо.gоч.ru), в Сборнике
законов и нормативных правовых ;жтов Астраханской области и IIа
<Официальном интернет-портaпе правовой информации органов
государствецноЙ власти АстраханскоЙ области> (www.pravo-astrobl.ru) в

устatновленные законодательством Российской Федерации, законодательством
Астраханской области сроки.

З. Отделу нормативно-правового обеспечения проектов министерства:
- обеспечить размещение текста настояцего постановления на

официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной
сети <Интернет) по цресу http://mingos.astrobl.ru;

- в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления
направить его копию в Думу Астраханской области и прокуратуру
Астраханской области;

- в семидневный срок со дня офици;шьного опубликованиJI направить его
копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Астраханской области и поставщикам справочно-правовых систем ООО (АИЦ
<КонсультантПлюс> и ООО <Астрахань-Гарант-Сервис>.

4. Постановление вступает в силу со дня его официа.llьного
опубликования и распространJIется на правоотношения, возникшие
с 25,04.2024,

И,о, министра Р.Ю. Ядыкиrr{ю*